
切除不能な肝細胞癌
効能又は効果 追加のお知らせ

謹啓
時下、益々ご清祥のことと心からお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度小野薬品工業株式会社ならびにブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社
のヒト型抗ヒトPD-1モノクローナル抗体「オプジーボ®点滴静注20mg」、「オプジーボ® 

点滴静注100mg」、「オプジーボ®点滴静注120mg」、「オプジーボ®点滴静注240mg」ならび
にヒト型抗ヒトCTLA-4モノクローナル抗体「ヤーボイ®点滴静注液20mg」、「ヤーボイ® 

点滴静注液50mg」におきまして「切除不能な肝細胞癌」の効能又は効果が追加されました
ので、ご案内申し上げます。

「オプジーボ®」ならびに「ヤーボイ®」は今後、肝細胞癌患者さんへの新たな選択肢として 
治療に貢献できるものと考えております。
今後とも尚一層のご厚情を賜りますようお願い申し上げます。

謹白
2025年6月

2025年6月作成
O-Y-02726M2506

(ipilimumab)

OAIGdO

(nivolumab)

20me,50me

@


